
親鴨会メンバーの松井秀雄が写真展（個展）を開催しますので、お知ら

せ致します。 

 

風景写真の大御所で、色の魔術師とも呼ばれた恩師・緑川洋一氏が海の

メルヘンを表現された作品群に感銘を受けたのをきっかけに写真を始め

て早や 40 年が過ぎました。その間、良き師・良き先輩の指導を受けな

がら感動的な風景との出会いを重ねて参りました。 

 

二科会写真部 会友の推挙を受けた2009年に、関西在住の日本 IBM OB

写真愛好家と共に「写団 松井塾」を立ち上げ、「趣味なら本気で」をス

ローガンに、今日まで写真を楽しんで参りました。 この間、兵庫県国

際交流協会様のご厚意により松井塾としての写真展を２回開催すること

ができ、テレビや新聞に紹介して貰えたことは嬉しい思い出の一つです。 

 

40 年間に撮りためてきた風景作品の中から、2016 年に上梓しました

写真集「光と風のコンツェルト Ⅱ」に掲載したものを主に、写真展（個

展）を檜舞台で開催できる運びになりました。 

これまで、個展は日本国内で2回、パリで1回開催しており、これが４

回目となります。 

お近くに来られた際に、ご高覧いただけましたら幸甚に存じます。  

 

開催日時 ： 2017年 1月 4日～1月12日 （午前10時～午後7

時、最終日は午後2時まで） 

場  所 ： 富士フイルムフォトサロン大阪 

大阪市中央区本町 2-5-7 メットライフ本町スクエア （旧 大阪丸紅ビ

ル） 1F 

（地下鉄御堂筋線「本町」駅下車 3 番出口から本町通りに沿って 東へ

約5分） 

 

展示作品の一部と会場の地図は案内ハガキを貼付して紹介します。 

（次ページ以降をご覧ください。※親鴨会関西支部事務局追記） 



 



 

 

 

 

 

 

 


